й.-.р-4л.|=р/l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИН ИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Пятriгорск n .......,3..72.......

О проведении рейтингового голосования по выбору проектов благоустрой-
cTBd обществеЁных территорий, подлежащих благоустройству в первооче-
редном порядке в горолЪ-куфорiе Пятигорске в 202fгоitу '

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
Ng lЗl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>,, постановлением Правительства Ставропольского
края от 31 января 2019 г. ЛЪ 37-п <О некоторых мерах по организации рей-
тингового голосования по формированию комфортной городской среды в
Ставропольском крае> и Уставом муниципального образования города-ку-

рорта ГIятигорска,-

ПоСТАНоВ"ЦJIЮ:

1. Назначить голосование по выбору объектов благоустройства обще-
ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в городе-курорте ГLятигорске в 2025 году, в соответствии с муницип€rль-
ной программой <ФормироваItие современной городской средьо> gа 20|8-2024
годьl> (далее - голосование по обществеЕЕым территориrIм) в электронной

форме с 15 марта с 00 часов 00 минут по З0 апреля 2024 года
2З часов 59 минут.

2. Определить проведение рейтингового голосования в электронной

форме на интернет-порта-,че в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет>> по адресу : https://26. gorodsreda.ru/.

3. Утвердить перечень объектов благоустройства общественных
территорий, сформированный для проведениlI рейтингового голосованиrI по

общественным территориям, в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города ГIятигорска - начаJIьника

Муниципального учреждения <Управление городскогсl хозяйства, транспорта
и связи администрации города Пятигорска> Андриянова И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписаниrI и
подлежит опубликованию в газете <Пятигорская праздФ) и рzвмещению на

ого образования горс да-курорта Пятигорска
онноЙ сети (Интеl)нет>.

Глава города Щ.Ю.Ворошилов

саите
нн

официальном
в информацио

}':.

Приложение
к постановленик) админи страции

да
Jф

ка

пЕрЕчЕнь
объектов благоустройства общественных территорий, сформирован-

ный для проведения рейтингового голосования по общественным террито-

риям

1. Проект Квартал 3688 (с обустройством зон отдыха и развлечениrI
с инклюзией для разного поколения в районе многоквартирЕых домов по ул.
Ессенryкскм, 3б и ул. Розы Люксембурга, 88);

2. Обустройство детско-спортивной зоны в сквере им.
Г.Г. Анджиевского;

З. Благоустройство территории леса и карьера от ул. Лесная до

ул. Питомная (в районе г. ,Щубравка);
4. Благоустройство общественного пространства по ул. Гагарина в

пос. Нижнеподкумский города-курорта Пятигорска, Ставропольского кр€ц
(футбольное поле, с детской игровой зоной);

5. Благоустройство пешеходной зоны по ул. Теплосернм от
пр-кт Советской Армии до ул. !,зержинского;

6, Обустройство общественного пространства в районе Горячевод-
ской площади в г. ГIятигорске.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города ГIятигорска. управляющего делами
адм и нистрации города Г[ятигорска И.И.Никишин

f

)тдЁJ